quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquo salientis
 in vitam eternam. Dixit ei mulier: Domine
 video, quia propheta es tu: patres nostri in
 monte hoc adoraverunt, et vos dicitis, quia Jeroso-
 lymis est locus, ubi adorare oportet. Dixit ei Jesus:
 mulier crede mihi, quia venit hora, quando
 neque in monte hoc, neque in Jerosolymis
 adorabitis Patrem. Vos adoratis, quod nesci-
 tis: nos adoramus, quod scimus, quia salus
 ex Judaeis est. Sed venit hora, et nunc est,
 quando veri adoratores adorabunt Pa-
 trem in spiritu et veritate. Nam et Pater
 tales quoritur, qui adorent eum. Spiritus est
 Deus, et eos, qui adorant eum, in spiritu et
 veritate oportet adorare. Dixit ei mulier:
 Scio, quia Messias venit, qui dicitur Christus:
 cum ergo venerit ille, nobis annuntiabit
 omnia. Dixit ei Jesus: ego sum, qui loquor
 tecum.

Ad Laudes Matutinas et horas.

antiphona.

1. Ab ortu solis usque ad occasum, * sacrifi-
 catur et offertur nomini meo obla-
 tio munda. Mal. 1.
2. Christus in consummatione seculorum, *
 ad desultationem peccati, per hostiam suam
 apparuit. Hebr. 9.
3. Christus dilexit nos, et tradidit semet-
 ipsum pro nobis oblationem et hostiam
 Deo, * in odorem suavitatis. Ephes. 5.
4. ad Laudes. Per ipsum offeramus ho-
 stiam laudis semper Deo, * fructum
 labiorum confitentium nomini eius. Hebr. 13.
5. Fecisti nos Domine Deo nostro regnum
 et sacerdotes, * et regnabimus super ter-
 ram. apoc. 5.

gratia vobis a Jesu Christo, qui dilexit nos, et
lavavit nos a peccatis nostris in sanguine suo, et
fecit nos regnum et sacerdotes Deo et Patri suo:
cui gloria et imperium in secula seculorum:
amen.

Ps. Sacerdotes tui Domine, & induantur
iustitiam:

Et sancti tui exultent. Ps. 131.

Hymnus: Verbum supernum. ex Testo.

Vos sacerdotes Dei vocabimini:

Ministri Dei nostri dicetur vobis. 1. Jo. 6.

Bened. ant. Sacerdotes sancti erunt Deo
et non polluent nomen eius: & incen-
sum enim Domini et panes Dei sui offerunt:
et sancti erunt. Lev. 21.

Oratio clun.

omnipotens sempiternus Deus, qui auctorem
clavis Pontificem nostrum, Jesum Christum,
per passionem consummari voluisti: conscien-
tiam nostram, quo sumus, per eius sangui-
nem ab operibus mortuis emunda; ut tibi
Deo viventi digne servire, ac nosmetipsos
hostiam vivam ac sanctam offerre merea-
mur. Per eundem Dominum.

Ad Tertiam. Lectio 2. Cor. 5.

pro Christo legatione fungimur, tamquam Deo
et hominibus per nos: obsecramus pro Christo,
reconciliamini Deo cum, qui non novit
peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos ef-
ficemur iustitia Dei in ipso.

Salvum fecit Dominus Christum suum:

Exaudivit illum de caelo sancto suo. Ps. 139.

Ad Sextam. Lectio Heb. 10.

hostias et oblationes, et holocausta pro

peccato noluitis, nec placita sunt tibi, que
secundum legem offeruntur; tunc dixi:
cui venio, ut faciam Deus voluntatem
tuam: in qua voluntate sanctificati sumus
per oblationem corporis Iesu Christi.

V. Voluntarie sacrificabo tibi:

R. Et confitebor nomini tuo, Domine, quoniam
bonum est. Ps. 55.

Ad Vesperas. Lectio j. Heb. 2.

Vos genus electum, regale sacerdotium,
gens sancta, populus acquisitionis: ut
virtutes annuntietis eius, qui de tenebris
vos vocavit in admirabile lumen suum.

V. Unxit te Deus oleo letitie,

R. Pro confortibus tuis. Ps. 44.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio Hebr. 6.

Propositam spem sicut anchoram habemus
animo tutam ac firmam, et incedentem
usque ad interiora velaminis, ubi pro-
cursor pro nobis introivit Iesus, secundum
ordinem Melchisedech pontifex factus in
celanum.

R. br. ex matutinis. Hymnus: Dange lingua.
ex Festo.

V. Sacerdotes eius induam salubari.

R. Et sancti eius exultatione exultabunt.

Ps. 131.

Ad Magnif. ant. Habentes sacerdotem mag-
num super domum Dei, accedamus cum
vero corde, et ipsi sacerdotium sanctum:
offerre spirituales hostias acceptabiles per
Iesum Christum. Hebr. 10. j. Heb. 2.

Feria VI.

Lesio I.

De libro primo Regum. cap. 6. 7.

percussit Dominus de viris Bethsamitibus,
eo quod vidissent arcam Domini: et percussit
de populo septuaginta viros, et quinquaginta
millia plebis. Luxitque populus, eo quod Domi-
nus percussisset plebem plaga magna. Et di-
xerunt viri Bethsamita: quis poterit stare
in conspectu Domini Dei sancti huius? et ad
quem ascendet a nobis? * Miserruntque nun-
tios ad habitatores Cariathiarim, dicentes:
Reduxerunt Philistiim arcam Domini, descen-
dite, et reducite eam ad vos. Venerunt ergo
viri Cariathiarim, et reduxerunt arcam
Domini, et intulerunt eam in domum
Abinadab in Gabaa. Eleazarum autem fili-
um eius sanctificaverunt, ut custodiret arcam
Domini. 9. Et factum est, ex qua die man-
sit arca Domini in Cariathiarim, multipli-
cati sunt dies, erat quippe iam annus vige-
simus, et requievit omnis domus Israel post
Dominum. ait autem Samuel ad universum do-
mum Israel, dicens: si in toto corde vestro re-
vertimini ad Dominum, auferte deos alienos
de medio vestri, Baalim et Astaroth: et
preparate corda vestra Domino, et servite ei soli,
et eruet vos de manu Philistiim. * Abstule-
runt ergo filii Israel Baalim et Astaroth, et
servierunt Domino soli. Dixit autem Samuel:
Congregate universum Israel in Massphat, ut oran-
to vobis Dominum. Et convenerunt in Mass-
phat, hauseruntque aquam, et effuderunt in con-
spectu Domini, et ieiunaverunt in die illa, et que-
sierunt ibi: percussimus Dominum. Iudicavitque
Samuel filios Israel in Massphat.
R. ex I. et ultimo Dominica sequentis.

De expositione sancti Gregorii Papae.

l. 8. cap. 5.

Quid est dicere: ad quem ascendet a nobis? nisi dignum doctorem quorere, quis sic divina praedicet, ut a via veritatis non erret? quibus etiam verbis, si historicum sensum requirimus, aperte cognoscimus: quia qui deo mortui sunt, quia arcam Domini viderunt, intelligimus nempe, quod eadem visione digni non fuerunt. Merito igitur, qui percussos officiant, dicunt: quis poterit stare in conspectu Domini Dei sancti huius? Nam si hi, qui indigni sunt, videndo moriuntur, contrectantesque modo vivunt? Bethsamita quidem in sancta ecclesia sunt mortui sacerdotes, et ministri sacri altaris reprobi: quia de domo quidem solis iustitia sunt dignitate ministerii, non virtute et gratia sanctitatis. Bethsamita quidem sunt: quia per sacra oblationis officium conversantur in domo Dei, sed tanto sunt acriori damnatione percutiendi, quanto non solum videre audent sacra mysteria, sed contrectare: quanto non iam veteris testamenti arcam respiciunt, sed quod omnia superat, indigne se corpori et sanguini ingerunt Eucharistiae: quos percussos insinuat Paulus dicens: qui manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit. Veri autem fideles dicunt: quis poterit stare in conspectu Domini Dei sancti huius? ac tuti nam quippe tanto administrationis considerant, et tanti sacramenti dignitatem formidant. Sed dum tanto rei subire officium metuent, qui id exhibere valeant, digniores quarunt. Unde et sequitur: et ad quem ascendet a nobis? quasi ergo sacra mysteria humiliter fugientes, dicant: quia nos nisi in conversatione percussimus, ministri et ex altiori vita quorandi sunt, quod dum in altissimam

virtutum sanctificationem conuersatio publi-
cis erigit, assistere Deo per officium tante
solationis possunt.

Sabbato.

Leitio I.

De libro primo Regum. cap. 8.

Factum est autem, cum seniuisset Samuel, pro-
tulit filios suos iudices Israel. Et non ambula-
uerunt filii illius in viis eius: sed declinaverunt
post avaritiam, acceperuntque munera, et
erverterunt iudicium. Congregati ergo uni-
versi maiores natu Israel, veneruntque ad
Samuelem in Ramatha, dixeruntque ei:
Ecce tu senuisti, et filii tui non ambulauit
in viis tuis: constitue nobis regem, ut iudicet
nos, sicut et uniuersa habent nationes. *
Displicuit sermo in oculis Samuelis, eo quod
dixissent: Da nobis regem, ut iudicet nos. Et
trauit Samuel ad Dominum. Dixit autem
Dominus ad Samuelem: audi vocem populi in
omnibus, quos loquuntur tibi; non enim te abie-
cerunt, sed me, ne regnem super eos. g. Suxta
omnia opera sua, quos fecerunt a die, qua duxi
eos de Aegypto, usque ad diem hunc: sicut dereli-
querunt me, et seruierunt diis alienis; sic fa-
ciunt etiam tibi. Et tunc ergo vocem eorum audi:
erunt tamen contestare eos, et predicis eius
regis, qui regnaturus est super eos. Dixit itaque
Samuel omnia verba Domini ad populum, qui
chierat a se regem. * et soluit autem populus
audire vocem Samuelis, sed dixerunt: nequaquam;
ex enim erit super nos, et erimus nos quoque
sicut omnes gentes: et iudicabit nos rex noster,
egredietur ante nos, et pugnabit bella nostra
pro nobis. Et audivit Samuel omnia verba po-
puli, et locutus est ea in auribus Domini.

Cap. II. et huiusmodi Dominica sequentibus.

Propri. de Temp. 15.

P. A.

113.

De expositione sancti Gregorii Episcopi.

L. II. cap. I.

Magna quidem temeritatis exhibitio, contra Dei
 voluntatem regem petere; magno duritio, con-
 silius prophetae vitii non posse. Sed nos antiqua
 tempora reprehendimus, qui nostra videre non
 curamus. Quo nimirum tempora, quo senes-
 cente mundo vetustiora sunt, eo et in pluri-
 bus per temporis ac negligentis vitium renif-
 siora. Jam quidem aperte cognoscimus, horum
 Israelitarum audaciam quo divino indigna-
 tionis iudicia secuta sunt: Et tamen contra vo-
 luntatem Dei, contra prelatorum sancto cate-
 che consilium agenda proponere non timemus.
 In malo quoque proposito reprehensi resistimus,
 et salubria maiorum consilia insuperabili
 malo peruicacis vincere conamur. Videmus,
 quanti mali incrementum sit, percuntes affi-
 cere, et sequi ad perditionem eorum vestigia
 non timere: poenales laqueos mortis incur-
 rentes cernere, et eisdem laqueis irretiri ne-
 quaquam metuere. Et illi quidem contra
 Domini voluntatem regem petierunt, sed a
 regia dignitate postea actum est, ut populus,
 qui Deum abiecerat, idola coleret, simulacra
 adoraret. quam reverenda ergo sint maiorum
 consilia cernimus, si hoc sollicito consideramus:
 quia qui ea despiciere ausi sunt, hoc se non provide-
 runt agere, unde tam profundo erroris
 pelago demergi potuissent. Merito igitur
 se abraham Dominus in regis petitione con-
 queritur, merito regiam dignitatem conce-
 dit indignatus. Tanta quidem erat ini-
 quitas postulanti, ut eum illud pete-
 rent, per quod a Deo recederent, ex Dei iudi-
 cio permitti posset, prohiberi non pos-
 set.

Ad Vesperas. Duplex.

De Magnif. ant. Dixisti Israel: Da mihi regem. & dabo tibi regem in furore meo, et auferam in indignatione mea. ose. 13.

Oratio Saur. Greg.

Protektor in te sperantium Deus, sine quo nihil est validum, nihil sanctum: multiplicata supra nos misericordiam tuam; ut te rectore, te duce, hi transeamus per bona temporalia, ut non emittamus eterna. Per dominum.

Dominica III. post Pentecosten.

Duplex maius. 12. lect.

In I. et Verno.

Lectio I.

De libro primo Regum. cap. 9.

Erat vir de Benjamin, nomine Cis, et erat ei filius vocabulo Saul, electus et bonus: et non erat vir de filiis Israel melior illo: ab humero et sursum ominebat super omnem populum. Venierant autem asine Cis patris Saul; et dixit Cis ad Saul filium suum: tolle tecum unum de pueris, et confurgens vade, et quare asinas. Qui cum transissent per montem Ephraim, et per terram Salisa, et non invenissent; transierunt etiam per terram Salim, et non erant; sed et per terram Jemini, et minime repererunt.

¶ Electus a Domino Deus suo Samuel propheta Domini, renovavit imperium, & in lege Domini congregationem iudicavit, et cognitus est in verbis fidelis, quia vidit Deum lucis. ¶ Deus forte distribuit patribus terram, et post hoc dedit iudices usque ad Samuel prophetam & in lege. 1. Reg. 11. ad. 13.

Lectio II.

¶ Cum autem venissent in terram Suph, dixit Saul ad puerum, qui erat cum eo: veni et

revertamur; ne forte dimisit pater meus
 afinas, et sollicitus sit pro nobis. qui autem
 eae vir Dei est in civitate hac, vir nobilis: om-
 ne quod loquitur, sine ambiguitate venit.
 Tunc ergo eamus illuc, si forte indicet vobis
 de via nostra, propter quam venimus. Et
 ascenderunt in civitatem. Cumque illi am-
 bularent in medio urbis, apparuit Samuel
 egrediens obviam eis, ut ascenderet in ex-
 celsum.

R. Dixit Samuel ad universum Israel: nolite
 declinare post vana, quo non proderunt vobis,
 et non derelinquet Dominus populum suum: *
 quod si perseveraeritis in malitia, peribitis.
V. Nescitis, quoniam servi estis eius, cui obeditis,
 hinc peccati ad mortem, hinc obedientis ad
 iustitiam? * quod si. *i. Reg. 12. Rom. 6.*

Lectio III.

Dominus autem revelaverat auriculam Sa-
 muelis ante unam diem, quam veniret Saul,
 dicens: hac ipsa hora, quo nunc est, eras mittam
 virum ad te de terra Beniamin, et unges cum
 duce super populum meum Israel, et sal-
 vabit populum meum de manu Philisti-
 norum: quia repperi populum meum; venit
 enim clamor eorum ad me. Cumque apperisset
 Samuel Saulem, Dominus dixit ei: ecce vir,
 quem dixeram tibi, iste dominabitur populo meo.

R. Si in toto corde vestro revertimini ad Do-
 minum, * auferite deos alienos de medio
 vestri, et preparate corda vestra Domino,
 et servite illi soli. *V.* genus cum simus
 Dei, non debemus estimare, auro aut argente
 aut lapidi divinum esse simile. * auferite.
i. Reg. 7. act. 17.

Lectio IV.

Cumque mane surrexissent, etiam elucesceret,
 vocavit Samuel Saulem in solaris dicens: surge,

Et dimittam te. Et surrexit Saul, egressique
sunt ambo, ipse videlicet et Samuel. Cumque
descenderent in extrema parte civitatis, Samuel
dixit ad Saul: Tu puero, ut antecederat nos et
consecrasti; tu autem subsiste paulisper, ut indi-
cem tibi verbum Domini. Tulit autem Sa-
muel lenticulam olei, et effudit super caput
eius, et osculatus est eum, et ait: ecce, unxit
te Dominus super hereditatem suam in prin-
cipem; et liberabis populum suum de mani-
bus inimicorum eius, qui in circuitu eius
sunt.

R. Cum ingressus fueris terram, et dixeris:
constituam super me regem, sicut habent om-
nes gentes per circuitum nationes: et cum
constitueris, quem Dominus Deus tuus elegerit
de numero fratrum tuorum. V. Dixerunt
universi maiores natu Israel Samueli:
constitue nobis regem, ut iudicet nos, sicut et
universa habent nationes. et cum. V. gloria.
et cum. Deut. 17. 1. Reg. 8. 7.

Gr II. Octuano.

Lectio V.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

De sacerdot. l. 4. c. 1.

Optatum illam opinionem non falsam esse,
miseris et infelicibus: si enim vocandi sunt
qui hoc (sacerdotale) negotium probe tractare
nesciunt, quamvis sexcenties ipsos viduos
et ignorantes peccare dicas: ut illis, inquam
fugere liceat illum ignem inextinguibilem
et tenebras exteriores, verumque nunquam
orientem, ne disparentur, et cum hypocritis
pereant. Verum quid faciam? Non ita se res
habet, non ita sane. ac si vis, uba regno primum,
quod apud Deum tanti non est, quanti sacerdo-
tum, eorum, quo dixi, fidem faciam. Saul
enim, filius Is, non superbe motu durus rex factus
est: sed abiit, ut quoreret asinas, et super
prophetam interrogare cepit: ille vero

De regno ipsum allocutus est. Neque tamen iste
 statim regnum adiit, licet id a propheta audis-
 set, sed deprecabatur, remeabatque dicens: quis sum
 ego, et quo domus patris mei?

R. Deus plebis Israel elegit patres nostros, et
 dedit eis iudices usque ad Samuel: exinde postula-
 verunt regem: & dedit Deus Saul virum de
 tribu Benjamin. V. Et obtulit populus audire vo-
cem Samuelis, sed dixerunt: nequaquam, rex
enim erit super nos. & et. act. 13. j. Reg. 8.

Lectio VI.

Quid ergo? an cum honore filii per Deum tra-
 ditio male usus esset, potuit his verbis eximi ab
 ira eius, qui se in regem constituerat? at qui
 poterat ad Samuellem incipientem dicere:
 num ego regnum invasi? num infilii in
 hanc potentiam? vitam privatam, otiosam
 et quietam ducere volebam: tu vero me in hanc
 dignitatem pertraxisti. Si in illa humilitate
 permansissem, hoc offendicula facile dedis-
 sem: nam cum ex vulgariis et ignobilibus
 esset numero, ad hoc opus nescius numquam
 fuisset: neque mihi bellum contra Amalecitas
 Deus commisit, quo mihi non commisso in
 peccatum huius modi numquam incidissem.

R. Ait Samuel ad omnem populum: & certe
 videtis, quem elegit Dominus, quoniam non est
 similis illi in omni populo. V. Erat Saul elec-
tus et bonus, et non erat de filiis Israel vir
melior illo. & certe. j. Reg. 10. etq.

Lectio VII.

Verum haec omnia ad defensionem infirma
 sunt: nec infirma modo, sed periculosa, quae
 Dei magis iram auerant. Cum enim, qui
 meritis maiorem dignitatem auerit, non
 oportet ad peccatorum excusationem honoris

magnitudinem ostendere, sed ad maiorem in
virtute profectum ubi magno illo dei orga-
no studio. Ille vero, quia meliorem nactus
ignitatem; ideo peccare sibi licitum esse exi-
stimabat, nihil aliud, quam dei clementiam
peccatorum suorum causam facere conatus
est. quod sane impius, et iis, qui vitam ignave
ducunt, mos est dicere. Ob id autem non si af-
fectos esse, nec in similem decidere insaniam
cui. sed ubique curare, ut quo facultatis ~~est~~
ostro sunt, adhibeamus, ac bene de deo cogi-
temus et loquamur.

2. Dixit Samuel ad Saullem; nonne cum par-
vulus es in oculis tuis, caput in tribubus Is-
rael factus es? * unxitque te Dominus in re-
gem super Israel. V. Dominus suscitabat de pul-
vere egenum; ut sedeat cum principibus, et
solium glorie sue teneat. * unxitque .i. Reg. 9.
22.

Lectio VIII.

Neque Heli, ut in ipso regno ad sacerdotium,
de quo nunc agitur, transeamus, principa-
tum studio adquisierat. quid igitur id illi
profuit, cum peccasset? quid dico: adquisie-
rat? esse quidem, si voluisset, lege ita co-
nente poterat effugere; nam ex tribu
Levi erat, et principatum ex generis retro
successione accipere illum oportebat. At
tamen et hic non minimas filiorum
rebellantia poenas luit. quid autem ille,
qui primus Iudeorum sacerdos fuit, de
quo tam multa cum Moysse Deus verba fe-
cit? quia non potuit solus tanto multitu-
dinis furori obistere, an non parum ab-
surdum, quin periret, nisi fratris patrii-
um dei iram avertebat?

R. Si timueritis Dominum, et serueritis ei, et audieritis vocem eius: et eritis eius, et rex qui imperat vobis, sequentes Dominum Deum vestrum. *V.* Si custodieritis mandata, et feceritis ea, ut diligatis Dominum Deum vestrum; et ambulatis in omnibus visceribus eius. *R.* gloria. *V.* et eritis. *j. Reg. 12. Deut. 10.*

In III. octavo.

Lectio IX.

De epistola prima beati Pauli apostoli ad Thesalonicenses. cap. 2.

Gratias agimus Deo sine intermissione, quoniam cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accepistis illud non ut verbum hominum, sed (sicut est vere) verbum Dei, qui operatur in vobis, qui credidistis. vos enim imitatores facti estis, fratres, ecclesiarum Dei, quae sunt in Iudaea, in Christo Iesu, quia eadem passi estis et vos a contribulibus vestris, sicut et ipsi a Iudeis: qui et Dominum occiderunt Iesum, et prophetas, et nos persecuti sunt, et Deo non placent, et omnibus hominibus aduersantur; prohibentes nos gentilibus loqui, ut salui fiant: ut impleant peccata sua semper, perveniendum ira Dei super illos usque in finem.

R. Dixit Samuel ad Saul: percutite amalce, non parcas ei; et peperit Saul Agag. Et ait Samuel ad Saul: et pro eo, quod abiecasti sermonem Domini, abiecit te Dominus, ne sis rex. *V.* quicumque glorificaverit me, glorificabo eum: qui autem contemnunt me erunt ignobiles. *V.* pro. *j. Reg. 13. et 2.*

Lectio X. cap. 2. et 3.

Nos autem fratres desolati a vobis ad tempus hora aspectu, non corde, abundantius festi-

vivimus faciem vestram videre cum multo
desiderio: quoniam voluimus venire ad vos,
ego quidem Paulus, et semel et iterum; sed
impedivit nos satanas. Quis etenim nostra
pes aut gaudium, aut corona gloriæ? non
ne vos ante Dominum nostrum Jesum Chri-
stum estis in adventu eius? Vos enim estis
gloria nostra et gaudium. Propter quod non
sustinentes amplius, placuit nobis, remanere
Athēnis, solis: et misimus Timotheum fratrem
nostrum, et ministrum Dei in Evangelio Christi,
ad confirmandos vos et exhortandos pro fide ve-
stra: ut nemo moveatur in tribulationibus istis;
ipsi enim scitis, quod in hoc positi sumus.

¶ Numquid vult Dominus holocausta et victi-
mas, et non potius ut obediatur voci Domini?
¶ Melior est enim obedientia, quam victimæ.
¶ Qui permanserit in lege, non auditor ob-
sequiosus factus, sed factor operis; huius beatus
in factis suis erit. & melior. i. Reg. 15. Jac. 1.

Capitulum XI.

Nam et cum apud vos essemus, predicabamus
vobis passuros nos tribulationes, sicut et factum
est, et scitis. Propterea et ego amplius non
sustineo, nisi ad cognoscendam fidem vestram:
ne forte tentaverit vos is qui tentat, et inanis
sit labor noster. Nunc autem veniente
Timotheo ad nos a vobis, et annuntiante nobis
fidem et charitatem vestram, et quia memo-
riam nostri habetis bonam semper, desideramus
verantes nos videre, sicut et nos quoque vos:
ideo consolati sumus fratres in vobis, in
omni necessitate et tribulatione nostra, per
fidem vestram. quoniam nunc vivimus, si vos
salvatis in Domino.

¶ Directus est spiritus Domini in David: &
spiritus autem Domini recessit a Saul, et
regitabat eum spiritus nequam a Domino.

R. Manus Dei nostri est super omnes, qui quere-
runt eum in bonitate; et furor eius super om-
nes, qui derelinquunt eum. * spiritus. j. Reg. 16.

i. Ep. 8.

Lectio XII.

Quam enim gratiarum actionem possumus
Deo retribuere pro vobis in omni gaudio, quo
gaudemus propter vos ante Deum nostrum, nocte
ac die abundantius orantes, ut videamus fa-
ciem vestram, et compleamus ea, quae desunt
fidei vestrae? Ipse autem Deus et Pater noster,
et Dominus noster Iesus Christus dirigat viam
nostram ad vos. Vos autem Dominus multi-
plicet, et abundare faciat charitatem vestram
in invicem, et in omnes, quem ad modum
et nos in vobis: ad confirmanda corda vestra
sine querela in sanctitate, ante Deum et
Patrem nostrum, in adventu Domini nostri
Iesu Christi cum omnibus sanctis eius. amen.

R. Seraphim clamabant aether ad aetherum: *
Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus
exercituum: et plena est omnis terra
gloria eius. V. Tres sunt, qui testimonium
dant in caelo, Pater, Verbum, et Spiritus
Sanctus: et hi tres unum sunt. * Sanctus.
V. gloria. et plena. ff. 6. j. Joan. 5.

Per hebdomadam R. ait Samuel ad Saul:
quid interrogas me, cum Dominus receperit
a te, et transferit ad emulum tuum: et quia
non obedisti voci Domini, dabit Dominus
Israel tecum in manus Philistinum. V. Nos-
trus est Saul propter iniquitates suas, eo quod
provaricatus sit mandatum Domini. et quia.
V. gloria. quia. j. Reg. 28. j. Paral. 10.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Lucam. cap. 15.
In illo tempore: Erant adpropinquantes

Iesum publicani et peccatores, ut audirent
 eum. Et murmurabant pharisaei et scribae
 centes: quia hi peccatores recipit, et mandu-
 cat cum illis. Et ait ad illos parabolam istam,
 dicens: quis ex vobis homo, qui habent centum
 oves; et si perdidit unam ex illis, nonne di-
 scit nonaginta novem in deserto, et vadit
 illam quae perierat, donec inveniat eam?
 Et cum invenerit eam, imponit in humeros
 suos gaudens: et veniens domum, convocat
 amicos et vicinos, dicens illis: congratulamini
 mihi, quia inveni ovem meam, quae perierat.
 Et dico vobis, quod ita gaudium erit in caelo super
 uno peccatore poenitentiam agente, quam
 super nonaginta novem iustis, qui non indi-
 cent poenitentiam. Aut quae mulier habens
 drachmas decem; et si perdidit drachmam
 unam, nonne accendit lucernam, et verrit do-
 mum, et quarit diligenter, donec inveniat?
 Et cum invenerit, convocat amicas et vicinas,
 dicens: congratulamini mihi, quia inveni
 drachmam, quam perdideram. Ita dico vobis,
 gaudium erit coram angelis Dei super uno
 peccatore poenitentiam agente.

Respond. ant. Vadit querere ovem, quae er-
 ravit: et si inveniat, gaudet magis super
 eam, quam super nonaginta novem, quae non
 erraverunt. Matth. 18.

Magnif. ant. Congratulamini mihi, quia
 inveni drachmam quam perdideram: et ita
 dico vobis, gaudium erit coram angelis Dei
 super uno peccatore poenitentiam agente. Luc. 15.

Tertia II.

Lectio I.

De libro primo Regum. cap. 12.
 Vivit autem Samuel ad universum Israel:

eue audiri vocem vestram iuxta omnia, que
 locuti estis ad me, et constitui super vos regem.
 Et nunc rex graditur ante vos: ego autem se-
 nui et incanui: porro filii mei vobiscum sunt.
 Itaque conversatus coram vobis ab adolescen-
 tia mea usque ad hunc diem, eue proestofum. *
 Loquimini de me coram Domino et coram
 Christo eius, utrum bovem cuiusquam tulerim
 aut asinum; si quempiam calumniatus sum,
 si oppressi aliquem, si de manu cuiusquam
 munus accepi: et contemnam illud hodie, re-
 sistuamque vobis. Et dixerunt: non es calum-
 niatus nos, neque oppressisti, neque tulisti
 de manu alicuius quidpiam. ¶ Et ait
 Samuel ad populum: nunc ergo proesto est
 rex vester, quem elegistis et petistis: eue dedit
 vobis Dominus regem. Si timueritis Domi-
 num, et servieritis ei, et audieritis vocem eius,
 et non exasperaveritis os Domini: eritis et
 vos, et rex, qui imperat vobis, sequentes
 Dominum Deum vestrum. Si autem non
 audieritis vocem Domini, sed exasperaveritis
 sermones eius, erit manus Domini super
 vos, et super patres vestros. * Nolite de-
 clinare post vana, que non proderunt vo-
 bis, neque eruent vos, quia vana sunt.
 Et non derelinquet Dominus populum suum
 propter nomen suum magnum: quia iuravit
 Dominus facere vos sibi populum. Absit autem a
 me hoc peccatum in Dominum, ut cepem orare
 pro vobis: et docebo vos viam bonam et rectam.
 Ergo timele Dominum, et servite ei in ve-
 ritate, et ex toto corde vestro; vidistis enim mag-
 nifica, que in vobis gesserit. Quod si perseveraveritis
 in malitia: et vos et rex vester pariter peribitis.
 Reg. ex I. de octavo Dominico precedenti.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papae.

l. 5. cap. 2.

Haec profecto non mystica, sed historica sunt
in omnibus. Nam ubi prelati et subditi re-
probam vitam ducunt, divina ultionis poe-
nam pariter subeunt. Quid (autem est) quod
dicitur: si timueritis Dominum et servieritis
ei? nisi quia plerique divinae districtio-
nis iudicia metuent, et tamen prava agere
non desistunt. Paucis quidem corde futura
iudicia cogitant sed presenti voluptate de-
lectati, mala committere nequaquam vitant.
Dene ergo post timorem Domini eius servi-
tia memorantur: quia ille solus timor
probabilis est, qui dum mentem concutit,
ad boni operis studium trahit. Item quia non
nulli sunt, qui per timorem Domini quaedam
mala respuunt, aliqua bona agunt; et tamen
ne mala plene deserunt, nec bona sufficienter
operantur; adiungitur: et audieritis vocem
eius. Qui vocem Domini audit, et bona plene
agit, et mala penitus deserit. Eadem vero
bona opera in delectatione suavitatis ha-
benda sunt, non in estimatione asperitatis.
Nam quibus semper dura et aspera videntur,
quae a Domino precipiuntur, paulatim
recidunt et deficiunt. Hinc enim per semet-
ipsum veritas dicit: iugum enim meum suave
est, et onus meum leve. Hinc Joannes ait: man-
data eius gravia non sunt. Gravia quippe
non sunt elatis: quia dum eterno vitae glo-
riam magno desiderio appetunt, praecepta
evangelica gratanter ferunt. Quid quidem
dicitur, cum magna devotione por-
tabatur.

Tercia III.Lectio I.

De libro primo Regum. cap. 13. 18.

Expectavit Saul septem diebus iuxta pla-
tium Samuelis, et non venit Samuel in gal-
gala, dilapsusque est populus ab eo. ait
ergo Saul: afferite mihi holocaustum et
paucifica; et obtulit holocaustum. Cumque
compleset offerens holocaustum, ecce Sa-
muel veniebat; et egressus est Saul obviam
ei, ut saluaret eum. * Locutusque est
ad eum Samuel: quid fecisti? Respondit
Saul: quia vidi, quod populus dilabere-
tur a me, et tu non veneras iuxta pla-
tios dies, necessitate compulsus obtu-
li holocaustum. Dixitque Samuel ad
Saul: stulte egisti, nec custodisti man-
data Domini Dei tui, quae precepi tibi.
quod si non fecisses, iam nunc preparasset
Dominus regnum tuum super Israel in
empiternum. Sed nequaquam regnum tuum
ultra confurget. quod fecit Dominus sibi vi-
rum iuxta cor suum: et precepit ei Do-
minus, ut eperet dux super populum suum,
eo quod non servaveris, quae precepit Do-
minus. Et dixit Samuel ad Saul: me misit
Dominus, ut ungerem te in regem super populum
cuius Israel: nunc ergo audi vocem Domini.
Hoc dicit Dominus exercituum: recessui,
quocumque fecit Amalec Israel, quomodo
restitit ei in via, cum ascenderet de Aegypto. Nunc
ergo vade, et percutite Amalec, et demolite universa
eius: non parcas ei, et non concupiskas ex rebus il-
lius aliquid: sed interfice a viro usque ad mulierem,
et parvulum atque lactentem, bovem et ovem,
camelum et asinum. * Percussitque Saul Amalec
ab Hevila, donec venias ad Sur, quae est regione

egypti. Et apprehendit agag regem amaleo vi-
rum: omne autem vulgus interfecit more
sadii. Et pepercit Saul et populus agag, et
optimis gregibus ovium et armentorum, et
vesibus, et arietibus, et universis, que pulchra
erant, nec voluerunt disperdere ea: quidquid
vero vile fuit et reprobum, hoc demoliti sunt.
R. ex II. nocturno dominico procedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papae.

l. 5. cap. 5.

Quid unquam studiosius vitandum electis
omnibus, quam superbia et inobedientia ma-
lum videri debuit? Hoc quippe primi angeli
sublimitatem deposuit, hoc perditorum
spirituum gloriam stravit. Hoc primo ho-
mini felicitatem abstulit; hoc captivitatis
humano perpetuas erumnas iniecit. Et ecce
primo angelo, primo homini, electi popu-
li per inobedientiam rex primus adiungitur,
ut dum magna prouunt, minima eri-
gantur. Bene quippe erigimur, si et illorum
lapsus aspiciamus, et vitamus. ubi ergo
saul ceciderit, attente considerandum est, quo
in loco trementi corde considerandum est, quam
breuissimi temporis expectatione neglecta,
repulsus sit. Cum complectet, inquit, holocau-
stum, ecce samuel veniebat. Si ergo cum solo
temporis brevissimo intervallo expectaret, quo
obtulit holocaustum, secutus iam requisiri
retur obtinere potuisset. Haec si tanta poena
si quando propheta despicitur: quid putamus
de pelago illo divina animadversionis incur-
atur, cum ipsa divina precepta dissipantur?
Et quia in momento transit carnis delectatio
et omnis peccatorum conuersio, et brevis quidem
est hora transgressionis, non tamen brevis

poena flagitii: quia dum ad momentum in nobis regnum peccati erigimus, illa regna perdivinus omnium seculorum. Statim enim post peccatum sermo propheticus venit, ut increpet: qui ad opes, si non peccaremus, ut in bono roboraret. Polluta quidem conscientia habet iam divinum eloquium contrahere: quae si pollui vitaret, ab eo adiuta, et revelata proprio vigore subsisteret.

Teria IV.

Leitio I.

De libro primo Regum. cap. 15.

Factum est verbum Domini ad Samuel dicens: poenitet me, quod constituerim Saul regem: quia dereliquit me, et verba mea opere non implevit. Contristatusque est Samuel, et clamavit ad Dominum tota nocte. Venit ergo Samuel ad Saul, et Saul offerebat holocaustum Domino de initiis pradarum, quo attulerat ex Amalec. Et cum venisset Samuel ad Saul, dixit ei Saul: benedixit tu Domino; implevi verbum Domini. Dixitque Samuel: et quo est hoc vox gregum, quo resonat in auribus meis, et armentorum, quam ego audio? Et ait Saul: de Amalec adduxerunt ea; peperit enim populus melioribus et armentis, ut immolarentur Domino Deo tuo: reliqua vero occidimus. ait autem Samuel ad Saul: sine me, et iudicabo tibi, quod locutus sit Dominus ad me nocte. Dixitque ei: loquere. Et ait Samuel: nonne cum parvulus es, in oculis huius, caput in tribubus Israel factus es? unxitque te Dominus in regem super Israel; et misit te Dominus in viam, et ait: vade et interfice peccatores Amalec, et pugnabis contra eos usque ad inter-

recognitionem eorum. quare ergo non audisti
vocem Domini, sed versus ad predam es, et
fecisti malum in oculis Domini? * Et ait
aut ad Samuellem: nimis audivi vocem
Domini, et ambulavi in via, per quam
iussit me Dominus; et adduxi agas regem
moleo, et amalec interfeci. Tulit autem de
rota populus oves, et boves, primitias eorum,
ut cosa sunt, ut immolet Domino deus
in galgalis.

Reg. ex III. et octavo Dominico precedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papae.

L. 6. cap. 2.

Videmus adhuc imitatores Saul, qui dum
in propria cruditione confidunt, maiorum
iura, quo audiunt, et per humorem despicunt,
et meliorare permulando credunt. quod ap-
paret in superbis apparet: quia cum apertam
culpam celare non possunt, permulare aut
invenire conantur. quasi dicat: et si iudicas
perbas culpas operis, attendenda est occulta
simplicitas intentionis. Culpa quidem est
et amalec aliquid afferre, nisi alicui deo debe-
ant immolari. Hoc quidem soepe in monasteriis
videtur, cum quisque nimis religiosus subditus
in iudicium prelatorum imperiis adire
refusit: cum regularem vitam communem
despicit, et proprio sequitur arbitrium vo-
luntatis. Dum enim meliorare vitam eli-
gendo, quam obediendo nititur, quid aliud
quam apertam inobedientiam intentione
virtutis colorare monstratur? quem pro-
fecto locum non solum subditi, sed etiam
prelati intueri subtiliter debent. Subditi
videm notare subtiliter debent, quia ex
eo Saul deo displicuit, quod deo immolare

Propri. de Temp. 17.

P. d.

129.

propter propheta preceptum tentavit. Subtiliter nolent prelati: quia demolendi amalec propheta regi preceptum dedit. Sic enim debet doctor laudare communia, ut singulorum propria non contemnat. Illa quidem communis vita laudatur, quo charitate coniungitur, vitiiis median'tibus non fuscatur. Inobedientes autem dum tumentis corde maiorum iussa non faciunt, cum meliorare, quod eis iniungitur, conantur, sua opera Deo offerre dum cupiunt, semetipsos tollunt. Nam per alias virtutes nostra ei impendimus, per obedientiam nos metipsos exhibemus.

Feria V.

Lectio I.

De libro primo Regum. cap. 15.

Ait Samuel (ad Saul): numquid vult Dominus holocausta et victimas, et non potius, ut obediatur voci Domini? melior est enim obedientia, quam victimis; et auscultare magis, quam offerre adipem arietum. quoniam quasi peccatum arietandi est, repugnare; et quasi scelus idololatrie, nolite adquiescere.

Proco ergo, quod abiecasti sermonem Domini, et abiecit te Dominus, ne sis rex. Dixitque Saul ad Samuel: peccavi, quia prouaricatus sum sermonem Domini, et verba tua, timeo populum et obediens voci eorum.